Medii ventris. 1. Remoto Sterno & aperto Mediastino, nulla effluebat aqua flavescens. 2. Pulmo dextri lateris prætumidus, turgidus simulque durus, ut digitis difficile quoque comprimendus, sicque, procul dubio ad omnem motum naturalem plane impeditus, plurimis in locis insuper membranæ ad mediastinum costas, pleuram firmiter annexus; imò infima sua parte diaphragmati, arctissime cohærebat. Externè coloris luridi & flavescens interne cinerei, multique ex nigro rufescentibus maculis obsitus, ac per totam substantiam tenui ac saniosoichore manabat, inferiorique versus diaphragma parte purulenta, crassa ac flavescens materia repletus; hæc Pulmonis pars per medium dissecta, levi etiam facta compressione, multam materiam spumofam, cum sibilo & sonitu quodam evomebat, in minore saltem, superiore ejus parte, circa insertionem venæ arteriosæ, mollioris erat nonnihil, nec adeo discoloris substantiæ. Sinistri lateris lobus, dextro magnitudine multò cedebat, minorque erat, interim liberior, ad latera non ita adnatus. Ejus externus color obscure rubeus, ad nigrorem tendens, quam faciem interna quoque substantia referebat. Mollioris denique ac flaccidæ substantiæ totus erat, quæ, ut videbatur, jamjam ad corruptionem prona. 3. Cor insolitæ magnitudinis erat & turgidum, cujus auriculæ & ventriculo

dextro dissectio, non sine magno stupore observabatur totum repletum materia tali, qualem ante paucas septimanas per os vomitu rejecerat, rubicundâ, nimirum, grumis haud absimilis, parenchymatica tamen, tenerrimisque membranulis intertextâ & cinctâ; tum quoque materiâ sebaceâ, molliusculâ, albicante, ad suavem flavescens nonnihil vergente Steatomatosâ quasi. Et hæc duo colore magis, quam substantiâ diversa retenta, partim disticte ac separatim, eâ formâ quam à sinuosa ac fibrosa ventriculi cordis interna facie, cujus fibræ ac foveis impacta quasi firmiter inhærebat, nacta, partim suaviter invicem mixta, unumque corpus ex parte rubrum, altera parte album constituentia, nunc minore, nunc majore quantitate (horum aliqua nucem juglandem æquarent) alia oblonga, alia teretia conspiciebantur. Vid. Thom. Barthol. Anat. corp. hum. p. m. 263. seqq. præter naturam multa in ventriculis, cordis scilicet reperuntur. *Bauhinus*, frustula adiposa; & *Wormius* noster experientissimus ex utroque ventriculo carunculas qualdam, interius albicantes, exterius rutilo colore emergentes; quod & nos Patavii pridem & Hæfnæ in dissectionibus nostris invenimus hominum juxta ac brutorum. *Erastus* concretionem pituitosam flavescens instar medullæ quæ in boum coctis ossibus reperitur. *Vesalius*, glandulosæ nigricantisque carnis libras duas. *Benivenius* frustulum carnis instar mespili.

Eodem plane modo jam dicta & descripta materia sinister quoque cordis ventriculus unâ cum ejus auricula refertissimus; etiam portiuuncalæ quædam tum in vena arteriosa, tum pulmonibus, ipsorumque bronchiis, ipsa arteria magna cor egrediente, & in ascendente & descendente truncum se se dividente reperiebatur. Dicta hæc materia cordis sinibus extracta, collecta, non pauca, sed tam copiosa, ut duplicatam manus volam totam replet, at ab omni corruptione erat libera, cujus nec minimum etiam vestigium, odore vel visu percipiendum exhibebat, non sine summa admiratione. Insuper sanguis post mortem naturaliter congruatus & coagulatus in cordis sinibus videbatur, qui tamen à jam dicta materia colore & consistentia facillimè & apprimè discerni poterat, undiquaque quasi circa hanc diffusus. Ipse denique cordis substantia ex optimè sana, densa, ac dura carne constabat, hæc saltem differentiâ, quod tenuioris ac minoris crassitie ac in statu naturali aliam esse soleat. Ventriculi contra amplitudine & capacitatem statum naturalem longè excedebat. In ejus septe nullos transitus, meatus vel foramen (ex mente *Folii*) oculis usurpandum, tale verò vivo adhuc & maxime perspirabili corpore adfuisse, rationi haud absurdum videtur, facillimèque crediderim. 1. Hisce luce meridianâ clarius nuperum vomitum sanguineo carnosum, ab ipso corde per pulmones, mediante venâ arteriosâ, anastomosis cum pulmonum bronchiis habente factum. Quamvis mirandum, nec satis demirandum, quomodo talis copiosa in visceribus vitalibus primo collectio, deinde violenta ac enormis excretio, sine momentaneo vitæ discrimine fieri potuerit? 2. Disquirendum unde materia hæc albicans & parenchymatica? Putarem, chylum ex parte in corde à singulari hujus visceris idiosyncrasia, in hanc albicantem primum, dein successivè in parenchymaticam substantiam, accedente excellenti calore & fermento cordis specifico degeneratam; siquidem in nupero enormi vomitu sanguineo carnosum, paucissima & in minoribus saltem portiuunculis materia albicans rejecta, reliquum totum

tum sanguineo carnosum videbatur. Ergo concludo, copiosam repertam albicantem materiam, in auriculis ac ventriculis cordis, valisque ejus propinquioribus nonniam satis digestam, excoctam & in parenchymaticum substantiam concretam fuisse, deficiente scilicet ad hoc opus sufficiente temporis morâ. 3. Posito nunc, dictum vomitum ex corde ortum, per pulmones & asperam arteriam factum; Querendum per quas vias factæ eodem tempore tam copiosæ alvi dejectiones sanguineæ, una cum aliquot frustulis carnosæ, parenchymaticis. Putarem has particulas instituto à Natura sponte fuisse (postquam copis nimis lacessita) motu hoc quasi critico, & violento vomitionis actu, facili negotio per celophagum ad ventriculum & intestina descendere. Sanguinem verò & serosus humores breviori & magis convenienti nobis quamvis incognita, Natura tamen haud impossibili viâ v. g. per venam quandam vel ramum phrenicum, vel alium per anastomosis, ad intestina ablegari potuisse, quoniam planè nulla intestinorum & ventriculi læsio observanda; hæcque actione chylicandi, & excrementa alvina sequestrandi, officio suo semper bene functa fore. 4. Hæmorrhagiam notam dicitur & nullis ferè remediis sistendam die vigesima Novembris obortam, pato, ab acrimonia sanguinis biliosa acris, adjuvante inflammatione sanguinis in corde ejusque vasculature, facultateque retractoris, simul valde debilitatâ. 5. Totius abdominis ab hinc elapsis annis, summe indurati, ante aliquot menses facta emollitio non revera, sed tantum apparenter ea fuit talis, & provenit à tumore cachectico, & sero intra peritoneum, visceribus, imprimis Lienis & Hepatis, quod indurati suâ mole, abdomen ultra dimidium replebat, innatante, tætaque hoc modo illudente. *D. Christiani Ernesti Claudi. Miscell. Cur. Decur. 11. Ann. 4.*